
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

V Praze 7. listopadu 2022 

Č. j.: 2022/115200/CNB/420 

 

 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dodávky osobních ochranných 

pracovních prostředků pro ČNB (gastroprovoz)“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „zákon“) níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše uvedené 

veřejné zakázky (dále jen „ZD“) k žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1:  

 
„… na základě naší tel.dohody Vám zasílám požadavky k podkladům výběrového řízení 

v segmentu gastro: 

Potřebovala bych k výšivce - velikost výšivky (šířka a výška) barvy výšivky a eventuálně počet 

barev. Dále foto výšivky - styl písma (jmenovky). 

Dále se obracím s dotazem, zda i preferujete dodat zakázku v Náhradním plnění. V našich 

možnostech je i možnost komplexně řešit výběrové řízení s Náhradním plněním.“  

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

V bodu 10.2 ZD je uvedeno, že: „Vzorové plnění dodavatel předloží bez požadovaných 

nášivek či vyobrazení loga zadavatele, a to po 1 kuse či 1 páru od každé předkládané 

položky/velikosti“. Z toho zcela jednoznačně vyplývá, že zadavatel uvedení jakýchkoliv 

výšivek loga či jiných nápisů na vzorovém plnění nepožaduje. Veškeré předkládané 

vzorové plnění, tj. i „Slavnostní kuchařský rondon pánský krátký rukáv“ a „Slavnostní 

kuchařský rondon dámský krátký rukáv“ (položky č. 19 a 21 přílohy č. 2 ZD – Cenová 

tabulka), mohou být jako součást nabídky předloženy bez jakýchkoliv výšivek. 
 

Pro případ plnění smlouvy vybraným dodavatelem pak platí následující. 

 

Dle čl. I odst. 2 návrhu smlouvy (přílohy č. 1 ZD) platí, že: „Logo kupujícího v digitální 

podobě bude spolu s bližšími požadavky na jeho vzhled a umístění, stejně jako i požadavky 

na vzhled a umístění dalších nápisů u vybraného druhu zboží, předáno prodávajícímu 

na nosiči dat/e-mailem bezprostředně po podpisu této smlouvy“  

 

Dále dle čl. I odst. 4 návrhu smlouvy platí, že: „Prodávající je povinen předložit kupujícímu 

k odsouhlasení vybrané druhy zboží určené v příloze č. 1 této smlouvy s finální podobou 

nášivky či výšivky loga kupujícího či jím určeného nápisu, a to na základě písemné výzvy 

kupujícího zaslané po předání požadavků dle odstavce 2 tohoto článku na e-mailovou adresu 

některého z pověřených pracovníků prodávajícího dle čl. V. Zboží k odsouhlasení dodá 

prodávající kupujícímu do 15 dnů od doručení písemné výzvy dle předchozí věty do sídla 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

kupujícího, a to na adresu Senovážná 3, 115 03 Praha 1, nedohodnou-li se smluvní strany 

jinak. V případě, že kupující předložené zboží ve lhůtě do 5 pracovních dnů neodsouhlasí, je 

prodávající povinen zjednat nápravu a do 5 pracovních dnů předložit znovu zboží upravené 

dle připomínek kupujícího k odsouhlasení, nedohodnou-li se smluvní strany jinak“ 

 

V čl. VII odst. 2 návrhu smlouvy se dále uvádí, že: „V cenách dle odstavce 1 tohoto článku 

jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním podle této smlouvy (např. 

doprava zboží do dodacího místa, balné, náklady na provedení požadovaných nášivek či 

vyobrazení loga kupujícího)“ 

 

V souladu se shora uvedeným tedy platí, že mimo vzorové plnění jsou výšivky loga ČNB či 

jiného zadavatelem určeného nápisu pro plnění dle smlouvy požadovány, ale jejich detail 

(a finální provedení) bude odsouhlasováno zadavatelem až po uzavření smlouvy. Cena 

výšivek musí být přitom zahrnuta již v ceně příslušných výrobků (OOPP dle přílohy č. 2 

ZD – Cenová tabulka), které musí být uvedeny v nabídce dodavatele na předmětnou 

veřejnou zakázku. 
 

Za účelem stanovení nabídkové ceny položek č. 19 a 21 cenové tabulky nicméně zadavatel 

poskytuje orientační údaje a dále i vyobrazení výšivky loga zadavatele (kupujícího), jména 

zaměstnance a pozice, které aktuálně využívá.  

 

Výška výšivky loga je cca 1,5 cm a její délka činí cca 2,5 cm, výška ostatního nápisu je cca 

0,8 cm a délka cca 7 cm. Výšivka je jednobarevná – antracitově (tmavě) šedá.  

 

Vyobrazení a styl písma jsou pro obě položky cenové tabulky shodné, viz obrázky níže.  

 

 

Obrázek 1 

 
 

 

 

 

 

 



 3 

Obrázek 2 

 
 

 

Pokud jde o druhou část dotazu týkající se náhradního plnění, zadavatel uvádí, 

že s náhradním plněním v rámci výše uvedené veřejné zakázky nepočítá.  

 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Adriana Králová 

    ředitelka odboru obchodního 

podepsáno elektronicky 
 


		2022-11-07T16:01:56+0100




